



Звіт
про результати діяльності
Державної служби статистики України
за 2023 рік



З м і с т

Про Держстат	3
I. МОДЕРНІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СТАТИСТИКИ	
1. Удосконалення законодавства	4
2. Управління якістю статистичної діяльності	4
3. Організація, проведення та вдосконалення державних статистичних спостережень	5
4. Удосконалення статистичної методології	6
5. Розвиток інформаційних технологій	7
II. ВЗАЄМОДІЯ З КОРИСТУВАЧАМИ ТА РЕСПОНДЕНТАМИ	
1. Взаємообмін інформаційними ресурсами	11
2. Звітне навантаження	11
3. ПЗ "Кабінет респондента"	12
4. Відкритість і доступність статистичної інформації	13
5. Статистика в смартфоні	14
6. Доступ до публічної інформації	14
7. Проведення анкетних опитувань користувачів	14
8. Комунікаційні заходи	15
9. Звернення громадян	15
10. Експертна рада користувачів	16
11. Громадська рада	16
III. ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МОНІТОРИНГУ ЦСР І ГЕНДЕРНА СТАТИСТИКА	
1. Цілі сталого розвитку	16
2. Гендерна статистика	17
IV. РОЗВИТОК ЛЮДСЬКОГО КАПІТАЛУ	
1. Кадровий склад державних службовців і освітній рівень персоналу	17
V. ІНШІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖСТАТУ	
1. Міжнародні зв'язки та європейська інтеграція	19
2. Результати фінансової діяльності, управління об'єктами державної власності	23



Про Держстат

Держстат є спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі статистики, діяльність якого спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України та який забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері статистики.

Місія Держстату – формування та реалізація державної політики у сфері статистики з метою забезпечення держави й суспільства всебічною та об'єктивною статистичною інформацією.

Держстат забезпечує збір, оброблення й оприлюднення статистичної інформації щодо соціальних та економічних тенденцій у суспільстві, а також бере участь у міжнародному статистичному співробітництві.

Розроблення та поширення інформації має відповідати міжнародним стандартам.

Це означає, що статистичні дані є зіставними й методологічно обґрунтованими.

Держстат здійснює свої повноваження безпосередньо та через утворені в установленому порядку територіальні органи: 25 головних управлінь статистики в областях і м. Києві (без урахування територіальних органів, розташованих на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя) і Центр обробки статистичних даних (ЦОСД).



I. МОДЕРНІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СТАТИСТИКИ

1. Удосконалення законодавства

З 01 січня 2023 року набрав чинності Закон України "Про офіційну статистику", розроблений Держстатом на виконання зобов'язань, визначених статтею 355 глави 5 розділу V "Економічне та галузеве співробітництво" Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (ратифікована Законом України від 16.09.2014 № 1678) (далі – Угода про асоціацію між Україною та ЄС).

На виконання статті 20 Закону України "Про офіційну статистику", для забезпечення сприяння розвитку ефективної та професійної незалежної національної статистичної системи постановою Кабінету Міністрів України від 29.09.2023 № 1039 утворена Національна рада з питань статистики. Зазначена постанова набрала чинності 03 жовтня 2023 року.

З метою реформування національної статистичної системи для задоволення сучасних потреб суспільства в об'єктивній, достовірній та неупередженій статистичній інформації, яка відповідає Кодексу практики європейської статистики та Фундаментальним принципам офіційної статистики, для прийняття обґрунтованих рішень, проведення досліджень і відкритих обговорень у 2023 році розроблено Програму розвитку офіційної статистики до 2028 року, яка затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 15.09.2023 № 989.

Програма розвитку до 2028 року містить план заходів з її виконання та визначає такі основні напрями та завдання розвитку офіційної статистики із 2024 року по 2028 рік:

- гармонізація національної статистичної системи з міжнародними та європейськими нормами і стандартами;
- цифрова трансформація;
- відкритість і доступність статистичної інформації.

2. Управління якістю статистичної діяльності

У звітному році ужито заходів з подальшого впровадження та вдосконалення системи управління якістю в органах державної статистики відповідно до ДСТУ ISO 9001:2015 "Системи управління якістю. Вимоги". Цей напрям роботи організує й координує Комісія з питань координації системи управління якістю статистичної діяльності Держстату (далі – Комісія СУЯ).

На виконання пункту 36 плану заходів з реалізації Стратегії реформування державного управління України на 2022–2025 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.07.2021 № 831-р, Комісія СУЯ проаналізувала процеси статистичної діяльності та за результатами цього аналізу було вжито заходів з



оптимізації процесу "Збирання".

Також Комісія СУЯ розглянула та схвалила актуалізовані описи документованих процесів статистичної діяльності на 2024 рік і технологічні карти процесів та підпроцесів статистичного виробництва.

Здійснено моніторинг виконання у 2022 році плану заходів з усунення ризиків та зменшення їх впливу на діяльність апарату Держстату на 2022 рік, затвердженого Головою Держстату 02.02.2022 (зі змінами).

Відповідно до Політики керування ризиками органів державної статистики здійснено ідентифікацію та оцінювання ризиків за процесами статистичної діяльності, які можуть мати негативний вплив на виконання у 2024 році заходів, передбачених Програмою розвитку до 2028 року, планом державних статистичних спостережень на 2024 рік, і на виконання у 2024 році інших програмних документів. Узагальнені результати ідентифікації та оцінювання ризиків були винесені на розгляд Комісії СУЯ, за рішенням якої були сформовані пропозиції з усунення ризиків і зменшення їх впливу на діяльність для включення до проекту плану діяльності Державної служби статистики України на 2024 рік.

У звітному році здійснено моніторинг виконання у 2021–2022 роках плану дій з удосконалення системи управління якістю апарату Держстату, затвердженого наказом Держстату від 30.06.2021 № 172.

Починаючи із 2023 року (з урахуванням Рекомендацій Комісії (ЄС) № 2023/397 від 17.02.2023 щодо статистичних стандартів даних та метаданих), у національній статистичній системі впроваджується європейський стандарт – Єдина інтегрована структура метаданих (SIMS) в органах державної статистики для вдосконалення звітування з якості ДСС (відповідно до Положення щодо підготовки стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження з урахуванням Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS) та Порядку робіт із формування стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження з урахуванням європейського стандарту – Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS)).

У 2023 році приведено у відповідність до вищезазначеного європейського стандарту звіти з якості 29 ДСС.

Також у межах проведення оцінки якості адміністративних даних (відповідно до Методологічних положень щодо проведення оцінки якості адміністративних даних та Порядку робіт із формування звіту про якість адміністративних даних) сформовано 18 звітів про якість адміністративних даних для 14 ДСС, що їх використовують.

3. Організація, проведення та вдосконалення державних статистичних спостережень

Органи державної статистики проводять ДСС відповідно до затвердженого Кабінетом Міністрів України плану державних



статистичних спостережень (далі – план).

План уключає описи ДСС, які вміщують інформацію про мету їх проведення, методологічну документацію, джерела статистичної інформації, а також перелік статистичних показників (із розрізами їх розробки), що поширюються за результатами ДСС, строки оприлюднення статистичних продуктів (збірники, бюлетені, експрес-випуски та статистична інформація) на офіційних вебсайтах Держстату та його територіальних органів, а також співвиробників статистичної інформації – Національного банку й Мінфіну.

У 2023 році відповідно до плану державних статистичних спостережень проведено 85 ДСС (у 2022 році – 90 ДСС), у тому числі Держстатом – 82 ДСС (у 2022 році – 88 ДСС).

Підготовлено інформацію за результатами проведення у 2022 році інвентаризації державних статистичних спостережень, основна мета якої – приведення у відповідність показників ДСС Збірника статистичних вимог ЄС, який є додатком до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС. У 2023 році внесено зміни до Роз'яснень щодо проведення інвентаризації державних статистичних спостережень (протокол КПУМ від 27.10.2023 № КПУМ/24-23).

4. Удосконалення статистичної методології

Цей напрям роботи організує й координує Комісія з питань удосконалення методології та звітної документації (далі - Комісія).

Мета – адаптація національних методологічних засад статистики до вимог міжнародних і європейських стандартів, удосконалення організації та проведення ДСС, оптимізація їх кількості та поліпшення змістовності.

Протягом 2023 року Комісія розглянула та схвалила 54 методологічні документи, розроблені та вдосконалені за різною статистичною тематикою (у 2022 році – 88).

Відповідно до статті 16 Закону України "Про офіційну статистику", Держстат здійснював погодження методології та звітної документації, пов'язаних зі збиранням та використанням адміністративних даних. Упродовж звітного року було погоджено методологічну та звітну документацію 16 державних органів (у 2022 році – 9).

З метою дотримання принципів гармонізації національних класифікаторів з міжнародними у 2023 році було проведено актуалізацію таблиці відповідності Основної номенклатури продукції, яка є національним аналогом Статистичної класифікації продукції за видами економічної діяльності Європейського Союзу (CPA ver. 2.1), та Комбінованої номенклатури Європейського Союзу (CN, 2023).

Для вдосконалення класифікацій статистики національних рахунків, споживчих цін, обстеження умов домогосподарств і запровадження змін у представленні статистичної інформації щодо споживання товарів та послуг підготовлено проєкт детальної структури Класифікації індивідуального споживання за цілями (проєкт KICЦ-2025) на основі Класифікації індивідуального



споживання за цілями Статистичного відділу ООН (COICOP 2018) на заміну чинної Класифікації індивідуального споживання за цілями (KICС), гармонізованої з Класифікацією індивідуального споживання за цілями Європейського Союзу (COICOP HBS).

Протягом звітнього року тривала робота з перегляду, удосконалення й підтримання в актуальному стані статистичних класифікацій та іншої документації (національних, державних класифікаторів, номенклатур, переліків кодів тощо), необхідних для проведення ДСС:

з метою урахування положень Закону України "Про офіційну статистику" підготовлено та затверджено наказом Міністерства економіки Зміну № 2 до національного класифікатора ДК 009:2010 "Класифікація видів економічної діяльності";

з метою приведення до норм чинного законодавства, що стосуються встановлення організаційно-правових форм господарювання, підготовлено та подано для затвердження актом Міністерства економіки проєкт Зміни № 10 до національного класифікатора ДК 002:2004 "Класифікація організаційно-правових форм господарювання";

з метою урахування змін, що стосуються оптимізації органів державної влади, протягом року проведено низку заходів з актуалізації Переліку кодів органів державного управління для статистичних цілей.

Крім того, у 2023 році Держстат узяв участь у розробленні національного класифікатора НК 018:2023 "Класифікатор будівель і споруд" Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури, який запроваджено з 01 січня 2024 року на заміну національного класифікатора ДК 018-2000 "Державний класифікатор будівель та споруд".

З метою гармонізації національної статистичної системи з міжнародними та європейськими нормами і стандартами вживалися заходи щодо подальшого впровадження міжнародних та європейських статистичних класифікацій у державну статистичну діяльність.

У 2023 році затверджено Номенклатуру продукції промисловості (НПП), яка базується на Переліку промислової продукції для ЄС (PRODCOM, 2023) і гармонізована зі Статистичною класифікацією продукції за видами економічної діяльності ЄС (CРА, ver. 2.1).

5. Розвиток інформаційних технологій

Протягом 2023 року на виконання вимог законодавства у сфері інформатизації та статті 48 Бюджетного кодексу України 11 проєктів інформатизації, пов'язаних зі створенням, розвитком, модернізацією й використанням інформаційно-аналітичної системи органів державної статистики, були погоджені Міністерством цифрової трансформації та в подальшому реалізовані Держстатом відповідно до умов укладених договорів.



На виконання вимог Закону України "Про Національну програму інформатизації" наказом Держстату від 19.12.2023 № 330 унесено зміни до Внутрішніх правил планування та виконання проєктів інформатизації Держстату, затверджених наказом Держстату від 12.08.2020 № 253. Інформація про завдання (проєкти) інформатизації Держстату, які плануються до реалізації у 2024 бюджетному році, надіслана до Міністерства цифрової трансформації.

Крім цього, відповідно до вимог Внутрішніх правил планування та виконання проєктів інформатизації Держстату, сформовано та затверджено Головою Держстату перелік проєктів інформатизації Держстату на 2024 бюджетний рік.

У звітному році за ініціативи Міністерства цифрової трансформації в Держстаті впроваджувалися проєкти цифрової трансформації, зокрема й щодо розробки нового порталу офіційної статистики, який буде відповідати встановленим вимогам щодо доступності для сприйняття інформації, розміщеної на офіційному вебсайті, особами з порушенням зору і слуху та суттєво розширить можливості користувачів оперативно отримувати об'єктивну статистичну інформацію та використовувати її для своїх потреб у зручному форматі.

У межах виконання договору від 27.01.2023 № ЕГАП 2/01-23 між Міжнародною благодійною організацією "Фонд Східна Європа", Держстатом і Товариством з обмеженою відповідальністю "ЕПАМ ДІДЖИТАЛ" було розроблено й уведено в дослідну експлуатацію програмне забезпечення "Інформаційна система статистичного виробництва органів державної статистики (перша черга)" (ПЗ ІССВ ОДС) (наказ Держстату від 05.09.2023 № 257). Організовано та проведено підготовчі заходи із продовження розробки додаткової функціональності ПЗ ІССВ ОДС (наказ Держстату від 08.09.2023 № 262 "Про утворення робочої групи з питань підготовки технічних вимог на послуги з розробки програмного забезпечення "Інформаційна система статистичного виробництва органів державної статистики (друга черга)", за результатами яких підготовлено технічні вимоги на послуги з розробки програмного забезпечення "Інформаційна система статистичного виробництва органів державної статистики (друга черга)" та кваліфікаційні критерії для відбору підрядника, відповідно яких до Міжнародна благодійна організація "Фонд Східна Європа" провела відповідний конкурс на пошук підрядника для виконання зазначених робіт (лист Держстату від 11.09.2023 № 12.3-04/151-23).

У межах виконання договору від 30.11.2023 № ЕГАП 17/11-23 між Міжнародною благодійною організацією "Фонд Східна Європа", ТОВ "АЛТАЮР" і Держстатом отримано 10 ноутбуків для організації робочих місць програмістів і аналітиків даних, які працюють з ІССВ ОДС.

Протягом звітного року виконано роботи зі створення, упровадження та забезпечення функціонування інформаційних систем органів державної статистики та внутрішніх інформаційних



ресурсів апарату Держстату, забезпечено безперебійне функціонування центру сертифікації ключів органів державної статистики, функціонування та розвиток інтегрованої інформаційно-аналітичної системи органів державної статистики, зокрема:

здійснено організацію робіт із забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційної системи органів державної статистики (ІКС ОДС);

оновлено програмне забезпечення для середовища розробників системи електронної звітності органів державної статистики (далі – СЕЗ ОДС);

забезпечено супроводження, технічну підтримку й оновлення програмного забезпечення Єдиної інформаційно-аналітичної системи фінансово-господарської діяльності органів державної статистики (далі – ЄІАС ФГД ОДС), технічну підтримку та супровід приймального шлюзу СЕЗ ОДС, системи електронного документообігу органів державної статистики (далі – СЕД ОДС) та прикладного програмного забезпечення інтегрованої системи статистичної інформації (далі – ІСІ);

ужито заходів із захисту інформаційних ресурсів Держстату від знищення, пошкодження, блокування, витоку, несанкціонованого доступу, ураження вірусами тощо, що дозволило забезпечити стабільність і надійність функціонування інформаційної інфраструктури Держстату, зменшити ризики кіберзагроз, зокрема, забезпечено антивірусний і антиспамовий захист в інформаційно-комунікаційних системах Держстату, продовжено дії ліцензії для захисту 5380 об'єктів (робочі станції та сервери); узято участь у технічній підтримці та супроводу програмних і апаратно-програмних криптографічних засобів захисту інформації;

забезпечено безперебійне функціонування та технічне обслуговування системи відеоспостереження Держстату, системи контролю та управління доступом до приміщення Держстату, а також абонентського вузла спеціальної інформаційно-телекомунікаційної системи органів виконавчої влади (СІТС);

ужито заходів із оцінювання стану кіберзахисту інформаційно-комунікаційних систем Держстату, у яких обробляються державні інформаційні ресурси та/або інформація, вимога щодо захисту якої встановлена законом, та за їх результатами направлено узагальнену інформацію до Адміністрації Держспецзв'язку (лист Держстату від 12.05.2023 № 24-17/9ДСК) з урахуванням Методичних рекомендацій щодо підвищення рівня кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, затверджених наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 06.10.2021 № 601.

У межах співпраці та взаємодії з CERT-UA вжито заходів із ліквідації наслідків кібератаки, яка відбулася у 2023 році, зокрема, опрацьовано лист ДЦКЗ Адміністрації Держспецзв'язку від 25.08.2023 № 64/04/02-220ДСК щодо забезпечення сталого функціонування інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем Держстату, виконано рекомендації, отримані



від Адміністрації Держспецзв'язку за результатами проведення сканування на предмет вразливості інформаційних ресурсів Держстату, розміщених у мережі Інтернет, і забезпечено координацію й контроль за опрацюванням територіальними органами результатів аудиту, що містять виявлені вразливості, вади й недоліки, та вжиттям вичерпних заходів, наведених у рекомендаціях, для усунення виявлених проблем або значного зниження рівня ризику їх прояву;

01.08.2023 підписано Меморандум про організацію взаємодії у сфері кібербезпеки та кіберзахисту між Держстатом і Державним центром кіберзахисту Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України.

Укладено договір від 07.09.2023 № 69 між Державним центром кіберзахисту Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Державною службою статистики України про розміщення обладнання підсистеми збору телеметрії інформаційно-комунікаційних систем системи виявлення вразливостей і реагування на кіберінциденти та кібератаки. Здійснено прийняття-передачу, встановлення та налаштування на технологічному майданчику Держстату комплексу обладнання підсистеми збору телеметрії інформаційно-комунікаційних систем системи виявлення вразливостей і реагування на кіберінциденти та кібератаки.

У 2023 році здійснювалося оброблення в ICCI 39 ДСС, що становить близько 60% від загальної кількості ДСС, які можуть бути переведені до ICCI.

Протягом звітнього року здійснювалась технічна підтримка, супроводження й оновлення СЕД ОДС. Забезпечено підключення до СЕД ОДС 100% загальної кількості робочих місць в апараті Держстату та його територіальних органах. Організовано роботу інтегрованого в СЕД ОДС модуля погодження нормативно-правових актів.

Ужито заходів із забезпечення безперебійного функціонування та системного адміністрування інтернет-вузла, корпоративної мережі, комп'ютерного та комунікаційного обладнання, телефонної мережі, відомчої телефонної станції Держстату.

Здійснено заходи щодо організації та забезпечення роботи працівників Держстату у віддаленому доступі відповідно до наказу Держстату від 14.04.2022 № 63 "Про організацію роботи працівників апарату Держстату та введення заходів із забезпечення кіберзахисту інформаційно-телекомунікаційної системи Держстату в умовах воєнного стану" (зі змінами). Налаштовано та забезпечено постійну підтримку роботи співробітників Держстату в дистанційному режимі.

Протягом року організовано використання електронних довірчих послуг працівниками апарату Держстату. Забезпечено формування 440 нових сертифікатів працівників апарату Держстату.

Забезпечено працездатність програмно-апаратного комплексу центру сертифікації ключів Держстату та підтримку в актуальному стані відповідного програмного забезпечення. Згенеровано 28 ключів і сформовано для них 56 сертифікатів.

З метою координації робіт із формування та забезпечення



реалізації єдиної політики у сфері інформаційних технологій в органах державної статистики, а також для сприяння впровадженню в органах державної статистики міжнародних ІТ-стандартів із 2012 року функціонує дорадчий орган Держстату – Рада з питань інформаційних технологій Державної служби статистики України (далі – Рада).

Упродовж 2023 року відбулося три засідання Ради в режимі віддаленого доступу з територіальними органами Держстату. Унесено зміни до складу Ради з питань інформаційних технологій Держстату (наказ Держстату від 03.02.2023 № 34).

Відповідно до покладених на Раду завдань на засіданнях розглядалися питання: стан переведення ДСС в ІССІ; функціонування СЕЗ ОДС; розгляд і затвердження 13 постановок задач (змін до постановок задач) на комплекси електронної обробки статистичної інформації; розгляд і затвердження 23 постановок задач на обробку ДСС в ІССІ.

II. ВЗАЄМОДІЯ З КОРИСТУВАЧАМИ ТА РЕСПОНДЕНТАМИ

1. Взаємообмін інформаційними ресурсами

Для проведення ДСС у 2023 році Держстат отримував адміністративні дані від державних органів, установ, організацій за 97 угодами щодо взаємообміну інформаційними ресурсами. Із загальної кількості 51 угоду укладено із центральними органами виконавчої влади, 24 – із обласними державними адміністраціями, 22 – з іншими установами та організаціями.

Адміністративні дані, як альтернативне джерело інформації, використовуються для проведення 50% ДСС.

2. Звітне навантаження

Загальна кількість респондентів, які звітували у 2023 році до органів державної статистики в електронному вигляді за формами ДСС і подавали фінансову звітність в електронному вигляді, становила близько 376 тис. Частка унікальних респондентів, які залучені до звітування та звіти яких прийняті для подальшої обробки, за даними звіту про результати функціонування системи електронної звітності, за 9 місяців 2023 року (станом на 30.09.2023) становила 99%.

У 2022 році респондентам забезпечено можливість звітувати в електронному вигляді за 85 формами ДСС із 93, що становить 91,4% від загальної кількості форм ДСС, які подають респонденти. Разом з тим приймання фінансової звітності в електронному вигляді здійснювалось органами державної статистики за допомогою автоматизованої системи "Єдине вікно подання електронної звітності", яка надає можливість респондентам одночасно звітувати до органів державної статистики та Державної податкової служби.



Держстат, згідно з Указом Президента України від 25.02.2022 № 64/2022 "Про введення воєнного стану" та Закону України від 03.03.2022 № 2115-IX "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни", призупинив роботи щодо проведення щорічної оцінки звітного навантаження на респондентів відповідно до Методики вимірювання звітного навантаження на респондентів, затвердженої наказом Держстату від 14.05.2013 № 149, до припинення чи скасування воєнного стану або стану війни й отримання органами статистики повного масиву звітів від респондентів.

З метою забезпечення реалізації плану заходів з виконання Програми розвитку до 2023 року у частині зменшення звітного навантаження на респондентів Держстат забезпечив залучення до звітування 98% суб'єктів мікропідприємництва та малого підприємництва не більше ніж за трьома формами ДСС.

З метою зменшення звітного навантаження на респондентів:

здійснено збирання на вибірковій основі даних за формою № 2-інновації (один раз на два роки) "Обстеження інноваційної діяльності підприємства за період 2020–2022 років" (за рахунок запровадження вибіркового методу спостереження сукупність респондентів за формою № 2-інновації (один раз на два роки) зменшилась із 27,7 тис. до 7,4 тис. підприємств). Сформована на підставі вибіркового ДСС "Інноваційна діяльність підприємств" статистична інформація за 2020–2022 роки буде оприлюднена після завершення встановленого Законом України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" терміну для подання статистичної та фінансової звітності (відповідне оголошення для користувачів оприлюднено на вебсайті Держстату);

до збирання даних за формою № 2-підприємництво (річна) "Структурне обстеження підприємства" за 2022 рік, відповідно до затвердженої методології ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів", не залучалися підприємства із середньою кількістю працівників від 0 до 4 осіб, частка яких у генеральній сукупності одиниць цього спостереження становить 68,3%. По цих підприємствах дані розраховано (імпутовано) на підставі інформації за взаємопов'язаними показниками їх фінансової звітності за відповідний рік (за даними ДСС "Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств"). Сформована за результатами ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" статистична інформація за 2022 рік оприлюднена на вебсайті Держстату (розділ "Статистична інформація"/"Економічна статистика"/"Економічна діяльність"/"Діяльність підприємств").

3. ПЗ "Кабінет респондента"

У 2023 році в програмному забезпеченні "Кабінет респондента", яке дозволяє респондентам безоплатно звітувати в онлайн-режимі до



органів державної статистики, було реалізовано 74 форми ДСС.

Станом на кінець 2023 року в програмному забезпеченні "Кабінет респондента" було зареєстровано 163 056 кабінетів респондентів.

4. Відкритість і доступність статистичної інформації

Основним джерелом поширення інформації є вебсайти Держстату (<http://www.ukrstat.gov.ua>) та його територіальних органів (<http://www.ukrstat.gov.ua/work/region.html>).

На цих інтернет-ресурсах у вільному доступі розміщується вся статистична інформація та публікації, які готуються відповідно до плану державних статистичних спостережень.

Упродовж 2023 року на офіційному вебсайті Держстату було зафіксовано понад 118,2 тис. відвідувань.

Поширення інформації

Для інформування суспільства щодо соціально-економічної ситуації в Україні у 2023 році Держстат оприлюднив:

- 15 статистичних збірників;
- 24 експрес-випуски;
- 4 оперативні оцінки внутрішнього валового продукту.

Для зручності користувачів на вебсайті Держстату представлено річний календар оприлюднення інформації та на головній сторінці – щомісячний календар, а також каталог офіційних статистичних публікацій Держстату.

Ведеться розділ "Доступно про статистику", зокрема, підрозділ "Просто про складне" наповнився презентаційними матеріалами: "Доходи та умови життя", "Будівництво", "Цифрова трансформація Держстату", "Портал опитувань Держстату"; "Інфографіка" – матеріалами у рубриці "Експрес-інформація" та щодо індексу споживчих цін; "Статистика до свят" – тематичними презентаційними публікаціями до свят, пам'ятних дат і визначних подій.

Соціальні мережі

Ведуться сторінки Держстату в соціальних мережах "Фейсбук", "Твіттер", "Ютуб", "Лінкедін". У соцмережах розміщено анонси статистичної інформації та подання звітності ("Цифри дня", "Звіти дня"), повідомлення про публікацію експрес-випусків, візуалізації статистики до свят, публікації головних новин від Держстату, а канал на "Ютуб" поповнився новими матеріалами: записом ефіру щодо онлайн-опитування "Обстеження з питань зайнятості та безробіття населення", відео "Цифрова трансформація Держстату" та записом події "XXI міжнародна науково-практична конференція з нагоди Дня працівників статистики".



Набори відкритих даних

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835 "Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних" у 2023 році Держстат оприлюднив і оновив на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних 388 наборів даних (<https://data.gov.ua/organization/derzhavna-sluzhba-statystyky-ukrayiny>).

5. Статистика в смартфоні

У звітному році продовжувалася підтримка й адміністрування мобільного додатка "Статистика в смартфоні" для операційної системи Android (безкоштовно доступний для завантаження в Google Play). Додаток двомовний (українська та англійська), має зручний інтерфейс і надає можливість оперативно отримувати офіційну державну статистичну інформацію з наборів даних Держстату, розміщених на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних data.gov.ua (наразі доступна інформація із 2015 року). Офіційна державна статистична інформація згрупована за темами (ВВП, населення, ринок праці, ціни, промисловість, сільське господарство, будівництво, транспорт, торгівля та інші), які відображаються в головному меню.

6. Доступ до публічної інформації

З метою забезпечення права громадян на отримання публічної інформації відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації" у 2023 році Держстат надав відповіді на 1546 запитів (у 2022 році – на 811 запитів), відповідно територіальні органи Держстату – на 1176 запитів (у 2022 році – на 472 запити).

7. Проведення анкетних опитувань користувачів

З метою визначення та задоволення потреб користувачів у статистичних даних органами державної статистики у 2023 році проведено 6 анкетних опитувань користувачів, зокрема зі статистики сільського, лісового та рибного господарства, діяльності підприємств, індексів споживчих цін. Усього було отримано й опрацьовано 576 анкет. Результати опитувань розміщені на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Анкетні опитування" (https://www.ukrstat.gov.ua/anketa/opituvan_.htm).

Розраховано індекс задоволеності користувачів (ІЗК-2023 – 86,8%), який оприлюднено на офіційному вебсайті Держстату (https://www.ukrstat.gov.ua/menu/ind_zad_kor/dok/IZK2023.pdf).



8. Комунікаційні заходи

Для користувачів статистичної інформації проведено 6 заходів (фокус-групи, семінари, конференції тощо), з них один – за участю медіа. Заходи відбувалися в онлайн-форматі. Серед учасників були представники медіа, наукових установ, підприємств, організацій, органів державної влади та громадськості.

Голова та фахівці Держстату надали два інтерв'ю для телемарафону "Єдині новини" та в ефірі Громадського радіо щодо онлайн-опитування "Обстеження з питань зайнятості та безробіття населення".

Співпраця з медіа:

телеканали: інформаційний телемарафон "Єдині новини" ("UA:Перший", "1+1", "ICTV", "Інтер", "Рада", "Ми-Україна"), "Прямий", "5 канал", "Київ";

інформаційні агентства: "УНІАН", "РБК-Україна", "Інтерфакс-Україна", "ЛІГАБізнесІнформ", "Коментарі", "BBC News Україна";

газети та журнали: "Урядовий кур'єр", "Forbes Ukraine", "Голос України", "Все про бухгалтерський облік", "Кадровик.ua";

радіостанції: "Громадське радіо", "Армія FM".

9. Звернення громадян

Згідно з вимогами Конституції України, Закону України "Про звернення громадян" та на виконання Указу Президента України від 07.02.2008 № 109/2008 "Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування" органи державної статистики розглянули 1982 звернення, що надійшли до Держстату та його територіальних органів. Безпосередньо Держстат отримав 203 звернення громадян, його територіальні органи – 1779.

Усі звернення розглянуто відповідно до норм чинного законодавства.

Найбільш актуальними питаннями, що порушували громадяни у зверненнях до органів державної статистики впродовж року, були:

- діяльність центральних органів виконавчої влади (надання роз'яснень щодо отримання інформації з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України);

- кадрові питання, праця й заробітна плата;

- соціальна політика, соціальний захист населення;

- надання статистичної інформації;

- надання роз'яснень щодо застосування статистичної методології;

- надання роз'яснень із застосування національних статистичних



класифікацій (класифікаторів).

10. Експертна рада користувачів

Мета діяльності ЕР – отримання наукових рекомендацій, проведення фахових консультацій та залучення експертного середовища до процесу підготовки рішень Держстату.

До її складу увійшли представники від провідних наукових установ, освітніх закладів, органів державної влади, підприємств та організацій, що проводять свою діяльність у сфері статистики (https://ukrstat.gov.ua/telefon/ukr/eks_rada/sklad_eks_rada.htm).

У 2023 році у дистанційному режимі було проведено 2 засідання. Питання, які розглядались:

- стосовно надання доступу до мікроданих для включення до переліку дослідників, які можуть отримувати доступ до мікроданих у дослідницьких цілях та з метою виконання Україною взятих на себе зобов'язань у рамках міжнародних угод;

- розгляд проєкту Комунікаційної стратегії Державної служби статистики на період до 2028 року.

Протоколи розміщено на офіційному сайті Держстату.

11. Громадська рада

Проведення заходів тимчасово призупинено у зв'язку з військовою агресією росії проти України за підтримки білорусі.

Мета діяльності ГР – забезпечення участі громадян в управлінні державними справами, здійснення координації заходів, пов'язаних із проведенням консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики у сфері статистики (https://ukrstat.gov.ua/gr_rada/sklad.htm).

III. ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МОНІТОРИНГУ ЦСР І ГЕНДЕРНА СТАТИСТИКА

1. Цілі сталого розвитку

На виконання Указу Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 "Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року" та розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 686-р "Питання збору даних для моніторингу реалізації цілей сталого розвитку" у 2023 році:

- забезпечено збір та оприлюднення на офіційному вебсайті Держстату даних за 2015–2022 роки за індикаторами, у розрізі яких здійснюється збір даних для моніторингу реалізації цілей сталого розвитку (далі – ЦСР);

- актуалізовано наявними даними за 2022 рік "Національну платформу звітування за ЦСР (відкрита платформа ЦСР)", яка дає можливість візуалізувати дані за індикаторами ЦСР за допомогою



графіків з відповідним рівнем дезагрегації. Зазначена платформа розміщена на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Цілі сталого розвитку" та доступна в українськомовній та англomовній версіях.

Також у 2023 році працівники Держстату брали участь у засіданнях 17 робочих груп щодо перегляду завдань та індикаторів ЦСР при міжвідомчій робочій групі з питань забезпечення досягнення Цілей сталого розвитку, що була утворена постановою Кабінету Міністрів України від 29.08.2023 № 923 та до складу якої входить Голова Держстату.

2. Гендерна статистика

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.12.2020 № 1517-р "Питання збору даних для моніторингу гендерної рівності" у 2023 році:

- забезпечено збір та оприлюднення на офіційному вебсайті Держстату даних за 2015–2022 роки за індикаторами, у розрізі яких здійснюється збір даних для моніторингу гендерної рівності;
- здійснено координацію робіт, пов'язаних із розробленням метаданих за індикаторами гендерної рівності, індикатори розміщено на офіційному вебсайті Держстату;
- оновлено інформацію, зокрема, щодо освіти, охорони здоров'я, доходів та умов життя в рубриці "Жінки та чоловіки", яка розміщена на офіційному вебсайті Держстату та містить наявні дані з дезагрегацією за гендерною ознакою.

IV. РОЗВИТОК ЛЮДСЬКОГО КАПІТАЛУ

1. Кадровий склад державних службовців та освітній рівень персоналу

1) Штатна чисельність

Станом на 01 січня 2024 року штатними розписами органів державної статистики передбачено 5058 посад, фактично працює 4244 особи.

Статус державного службовця мають 3036 осіб (74,4%), із них 1157 осіб обіймають посади керівників, 1879 – спеціалістів, що складає відповідно 38,1% та 61,9%.

Заміщення вакантних посад в апараті Держстату та його територіальних органах у 2023 році здійснювалося відповідно до вимог чинного законодавства про працю та державну службу з урахуванням особливостей трудових відносин та функціонування державної служби в умовах воєнного стану. Усього було прийнято 318 нових працівників, з них 191 – на посади державної служби: 103 – без конкурсного відбору в період дії воєнного стану та 88 – шляхом переведення на рівнозначні або нижчі посади з інших державних органів.



Звільнено з посад упродовж 2023 року 580 працівників, 405 з яких обіймали посади державних службовців. При цьому 4 особи (0,7%) досягли встановленого законодавством віку перебування на державній службі, 8 осіб (1,4%) були звільнені у зв'язку зі скороченням чисельності або штату, 47 осіб (8,1%) припинили роботу у зв'язку з переведенням до іншої установи, за власним бажанням та угодою сторін вибули 495 осіб (83,1% усіх звільнених), із яких 84 – у зв'язку з виходом на пенсію.

Плинність кадрів у 2023 році в цілому серед працівників становила 9,8%, що на 2,1 відсоткового пункту менше значення цього показника у 2022 році. Показник плинності кадрів серед державних службовців – 8,5%, що також менше значення попереднього звітнього року на 0,7 відсоткового пункту. В апараті Держстату загальна плинність кадрів серед працівників становить 11,8%, серед державних службовців – 10,7% (у 2022 році відповідно 6,8% і 5,4%).

Питома вага жінок, які працюють в апараті Держстату та його територіальних органах, становить 87,7% загальної чисельності працівників (по категорії державних службовців – 90,6%). Посади керівників різних рівнів зайняті жінками на 84,7%, спеціалістів – на 92,4%.

Стосовно розподілу працівників за стажем роботи в системі, то 9,9% працюють в органах державної статистики до 5 років, 13,3% – від 5 до 10 років і 76,8% – понад 10 років. Крім того, 61,7% керівників та 37,8% спеціалістів працюють в органах державної статистики понад 20 років.

Що стосується вікового складу працівників, то найчисельнішою віковою групою є працівники віком від 46 до 55 років – 31,6%, 28,2% працівників мають від 36 до 45 років і лише 8,3% – до 35 років. При цьому 12,6% працівників уже досягли встановленого законодавством пенсійного віку.

Щодо освітнього рівня персоналу, то вищу освіту ступеня магістра (спеціаліста) мають 3429 осіб, або 84,0% загальної чисельності працівників, що на 0,4 відсоткового пункту менше порівняно з даними на 01 січня 2023 року. По категорії державних службовців зазначений показник також зменшився на 0,1 відсоткового пункту та становить 96,3%. Вищу освіту ступеня молодшого бакалавра та бакалавра мають 437 осіб, із них 108 державних службовців.

2) Оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, які займають посади державної служби категорій "А", "Б" та "В" (2530 осіб):

"відмінно" отримали 1422 державні службовці (56,2% із загального числа оцінених);

позитивно – 1108 державних службовців (43,8%);

негативних оцінок виставлено не було.

3) Підвищення рівня професійної компетентності працівників органів державної статистики:

- 7 працівників здобули вищу освіту бакалаврського і



магістерського рівнів, із них 2 державні службовці отримали дипломи магістрів за спеціальністю "Публічне управління та адміністрування". Вступили на навчання за зазначеною спеціальністю також 2 державні службовці. Загалом станом на 01.01.2024 в апараті Держстату та його територіальних органів працює 340 магістрів (апарат – 47) публічного управління та адміністрування;

- 389 працівників підвищили кваліфікацію за професійними (сертифікатними) програмами в закладах системи професійного навчання державних службовців та закладах вищої освіти, Національній академії статистики, обліку та аудиту й освітніх установах за кордоном за рахунок міжнародної технічної допомоги;

- 1912 працівників підвищили кваліфікацію за короткостроковими програмами в освітніх закладах, 72 – у межах основної внутрішньої навчальної програми апарату Держстату з наданням сертифіката;

- 126 працівників органів державної статистики пройшли навчання на робочих місцях під керівництвом наставників (чверть із них – новопризначені працівники).

V. ІНШІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖСТАТУ

1. Міжнародні зв'язки та європейська інтеграція

У звітному році продовжувалося виконання положень глави 5 розділу V "Економічне та галузеве співробітництво" Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, зокрема, в частині імплементації актів законодавства ЄС відповідно до Збірника статистичних вимог ЄС.

У цьому контексті Держстат продовжив послідовно й системно реформувати та вдосконалювати діяльність відповідно до Програми розвитку до 2023 року, в основу якої було покладено рекомендації європейських експертів, отримані під час проведення у 2016 році Глобальної оцінки національної статистичної системи України. Важливо підкреслити, що рекомендації ЄС постійно враховуються при визначенні пріоритетів статистичної діяльності України в напрямі адаптації до стандартів Європейського Союзу.

Протягом березня-квітня 2023 року Держстат разом із іншими міністерствами і відомствами провів роботу з підготовки та надання відповідей на запитання Європейської Комісії (ЄК) до "Індивідуального річного звіту" в межах підготовки пакета розширення 2023 щодо прогресу, який відбувся з часу заповнення в попередньому році опитувальника ЄК з метою оцінки ступеня готовності до набуття Україною статусу країни-кандидата на членство в ЄС, а у вересні 2023 року – актуалізував цю інформацію в частині прогресу, досягнутого в період із квітня по вересень 2023 року.

Водночас уживались заходи із проведення первинної оцінки стану імплементації актів права ЄС для забезпечення комплексного порівняльного аналізу законодавства України відповідно до права ЄС



і виявлення невідповідностей, які необхідно усунути до початку та в межах переговорного процесу щодо вступу України до ЄС.

За результатами опрацювання Стороною ЄС повного внеску України Європейська Комісія 08 листопада 2023 року оприлюднила відповідний звіт про прогрес України в рамках пакета розширення 2023, у якому розглянуто досягнення за всіма критеріями членства та надано рекомендації щодо подальших пріоритетних реформ і кроків на шляху до членства.

Крім того, Україна у 2023 році вперше приєдналась до заходу для країн-кандидатів і потенційних кандидатів щодо моніторингу відповідності статистичному законодавству ЄС, який щорічно проводить Евростат за допомогою Інструменту обробки метаданих Європейської статистичної системи (ESS Metadata Handler, ESS-MH) на платформі EDAMIS, який дозволяє збирати, перевіряти та поширювати національні та європейські звіти відповідно до стандартів метаданих ЄСС. Інформаційною базою цього Інструменту є Збірник статистичних вимог ЄС, який щорічно оновлюється та є Додатком ХХІХ до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС і відповідно його невід'ємною частиною.

Для досягнення мети запровадження в діяльність європейських норм і стандартів Держстат здійснював міжнародне співробітництво також у межах проєктів міжнародної технічної допомоги. Зокрема, з Центральним бюро статистики Королівства Норвегія продовжувалась реалізація спільного проєкту двосторонньої співпраці, спрямованого на посилення інституційної спроможності Держстату, а саме підтримку виробництва якісної статистичної інформації та забезпечення зростаючих потреб користувачів. Загальними цілями проєкту є оптимальний розподіл ресурсів шляхом поліпшення планування, підвищення доступності статистичних даних для користувачів і вдосконалення офіційної статистики.

Також у межах двостороннього міжвідомчого співробітництва між Держстатом і Центральним бюро статистики Нідерландів (Статистика Нідерландів) протягом 2023 року вжито заходів за низкою напрямів з метою отримання консультативної допомоги, спрямованої на підтримку Держстату в імплементації європейського законодавства (acquis ЄС), і, зокрема, норм і вимог Європейської Комісії до національних статистичних систем.

Крім того, Держстат був залучений до реалізації Програми "Європейський Союз для довкілля у країнах Східного партнерства: водні ресурси та екологічні дані", діяльність у межах якої передбачає розширення й поліпшення використання надійної екологічної статистики країнами-партнерами, зокрема адаптацію статистики до процесів утворення та управління відходами відповідно до нового національного законодавства. Формування та поширення показників цієї статистики передбачено документами ЄС, наведеними в Збірнику статистичних вимог ЄС, і вони належать до пріоритетних заходів Держстату щодо забезпечення гармонізації національної статистичної системи з європейськими нормами та стандартами.

Також Держстат активно співпрацював із Фондом ООН у галузі



населення (ЮНФПА) у межах проекту МТД "Підтримка Державної служби статистики України у проведенні оцінки чисельності населення в Україні". Головним завданням проекту є сприяння проведенню розрахунку чисельності населення України на основі сучасних розрахункових моделей із використанням даних постачальників електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку, а основною метою – удосконалення моделі розрахунку чисельності населення України за умов відсутності адміністративних даних і даних перепису населення з урахування міжнародного досвіду та експертизи.

Проект також спрямований на здійснення оцінки чисельності населення України станом на початок 2023 року та її прогноз на основі сучасних розрахункових моделей із використанням даних постачальників електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку, а також на формування бази даних для проведення демографічних прогнозів в Україні.

Крім того, у звітному періоді Держстат також був одним з реципієнтів програми міжнародної технічної допомоги "Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади (EGAP)", 2 фаза, яку впроваджує Міжнародна благодійна організація "Фонд Східна Європа" за підтримки Швейцарської агенції розвитку і співробітництва (SDC). Діяльність програми спрямована на системний цифровий розвиток України, а її ключовою метою є поліпшення якості життя українців завдяки зручним і прозорим державним сервісам.

З метою вдосконалення статистичної інфраструктури, використання міжнародних статистичних стандартів Держстат брав участь у міжвідомчих і міжнародних заходах. Упродовж 2023 року 889 фахівців Держстату брали участь у 188 міжнародних заходах, з них у 29 навчальних візитах, 40 семінарах, 119 нарадах.

Зокрема, Голова Держстату взяв участь:

- у консультаційній онлайн-зустрічі з питань досвіду щодо використання альтернативних джерел даних, організований Національним інститутом статистики та географії Мексики (24.01.2023);
- у вебінарі, присвяченому питанням поглиблення всеосяжності діяльності Статистичної Комісії ООН (28.02–03.03.2023), організованому Статистичним відділом ООН;
- у засіданні Групи управління статистичним співробітництвом (MGSC) Євростату (22-23.03.2023);
- у Всесвітньому форумі даних ООН 2023 (UNWDF 2023), організованому ЮНФПА та Статистичним відділом ООН (24-27.04.2023);
- в онлайн-зустрічі щодо обговорення актуального стану справ у статистиці України, пані Дженні Лундмарк, Керівник сектору «Управління державними фінансами, бюджетна підтримка та статистика», організований Представництвом Європейського Союзу в Україні (31.05.2023);
- в онлайн-зустрічі щодо обговорення питань технічної допомоги



Держстату із представниками МВФ (14.06.2023);

- у 71-й пленарній сесії Конференції європейських статистиків, організованій ЄЕК ООН (22-23.06.2023);
- у засіданні комітету ОЕСР зі статистики та статистичної політики (КССП), організованому ОЕСР (26-27.06.2023);
- в онлайн-нараді з питань співробітництва з Євростатом у контексті майбутнього розширення ЄС у межах Семінару високого рівня на тему: "Модернізація систем статистики" для національних статистичних інститутів країн Східного партнерства та Центральної Азії, організованого Євростатом спільно з Європейською асоціацією вільної торгівлі (ЄАВТ) (27.09.2023);
- у стартовій онлайн-зустрічі для обговорення Огляду статистичної політики ОЕСР в Україні в контексті Програми ОЕСР для України (15.11.2023);
- в онлайн-зустрічі з питань формування спільного бачення реалізації ініціативи та подальшої співпраці щодо розробки Концепції муніципальної статистики за участі представників Державної служби статистики України та експертів команди Проекту USAID "ГОВЕРЛА" (29.11.2023).

З метою представлення даних України в міжнародних статистичних виданнях і базах даних Держстат активно співпрацював із міжнародними організаціями шляхом надання статистичних даних, а також забезпечення потреб представництв цих організацій в Україні у статистичній інформації. Статистична інформація регулярно надавалася шляхом опрацювання запитальників з економічної, соціальної, демографічної, енергетичної та екологічної статистики. Основними зарубіжними користувачами протягом звітного року були: Міжнародний валютний фонд, Світовий банк, Євростат, Статистичний відділ ООН і регіональні та спеціалізовані організації системи ООН, такі як: Європейська економічна Комісія ООН (ЄЕК ООН), спеціалізовані організації ООН з питань продовольства та сільського господарства (ФАО), промислового розвитку (ЮНІДО), освіти, науки та культури (ЮНЕСКО), навколишнього природного середовища (ЮНЕП), туризму (ЮНВТО), торгівлі та розвитку (ЮНКТАД), Міжнародна організація праці (МОП), Всесвітня організація охорони здоров'я (ВООЗ), Міжнародна організація міграції (МОМ), Світова організація торгівлі (СОТ), Міжнародне енергетичне агентство (МЕА), Міжнародний транспортний форум (МТФ) у межах системи Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР), Міжнародний союз електрозв'язку (МСЕ) тощо.

Держстат, як координатор спеціального стандарту поширення даних Міжнародного валютного фонду (ССПД МВФ) від України, забезпечує дотримання його вимог упродовж 20 років, проводить роботу з розміщення й актуалізації на вебсайті ССПД МВФ



статистичних даних, метаданих і графіків поширення показників реального, бюджетно-податкового, фінансового та зовнішнього секторів економіки, надаючи широкому світовому загалу ключові макроекономічні показники, зіставні на міжнародному рівні.

2. Результати фінансової діяльності, управління об'єктами державної власності

Управління фінансами

Видатки державного бюджету у 2023 році для органів державної статистики (з урахуванням змін) були затверджені в обсягах 1 092,0 млн.грн (1 021,2 млн.грн за загальним фондом та 70,8 млн.грн за спеціальним фондом).

Касові видатки становили 1 018,2 млн.грн, з них видатки загального фонду – 953,6 млн.грн, спеціального – 64,6 млн.грн, з них за бюджетними програмами:

КПКВК 0414010 "Керівництво та управління у сфері статистики" – 1 000,4 млн.грн, з яких видатки загального фонду бюджету 935,8 млн.грн, спеціального фонду бюджету 64,6 млн.грн.

Співвідношення касових видатків у 2023 році за бюджетною програмою:

1) загальний фонд:

- оплата праці та нарахування на неї – 889,9 млн.грн (95,1%);
- оплата енергоносіїв – 34,0 млн.грн (3,6%);
- проекти інформатизації – 6,3 млн.грн (0,7%);
- утримання органів державної статистики – 5,6 млн.грн (0,6%);

2) спеціальний фонд:

- використання коштів, отриманих як надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством, – 6,6 млн.грн (10,2%);

- видатки за іншими джерелами власних надходжень бюджетних установ – 58,0 млн.грн (89,8%).

КПКВК 0414020 "Статистичні спостереження" – 9,0 млн.грн, з яких видатки на здійснення централізованих заходів (забезпечення обміну інформацією каналами зв'язку в процесі автоматизованої обробки статистичних та адміністративних даних між регіональним та державним рівнями) – 6,8 млн.грн (75,6%); функціонування державної установи "Центр обробки статистичних даних" – 2,2 млн.грн (24,4%).

КПКВК 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у сфері державної статистики" – 0,7 млн.грн.

КПКВК 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики вищим навчальним закладом IV рівня акредитації та забезпечення діяльності його баз практики" – 8,1 млн.грн.

Утримання майна

З метою ефективного використання державного майна, яке



перебуває на балансах органів державної статистики, протягом 2023 року, згідно з узгодженими пропозиціями Держстату та інших органів, уповноважених управляти державним майном, було передано та приватизовано 16 об'єктів нерухомого майна загальною площею 4 532,27 м², зокрема: передано до сфери управління інших органів, уповноважених управляти державним майном, 3 об'єкти загальною площею 700,1 м², у власність територіальної громади – 1 об'єкт загальною площею 159,6 м² та завершено приватизацію 12 об'єктів загальною площею 3 672,57 м².

Виконано план закупівель товарів і послуг на 2023 рік.

Ужито заходів з підготовки систем адмінбудівель Держстату до опалювального сезону 2023–2024 років і запуску опалення й постачання гарячої води.